


BASÍLIOS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N' 019/2018/
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍ-
LIOS/MA através da Comissão de Licitação toma público, para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de julho de
2018, às 08:00 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial,
tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços
para eventuais aquisições de peças, pneus e acessórios para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal da cidade de São José dos
Basílios/MA, O Edital e seus Anexos encontram-se a disposição dos
interessados na Comissão Permanente déXicitação - CPL, localizada
na Avenida José Samey, s/n, centro, CEP: 65.762-000 - São José dos
Basílios/MA, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado mediante o pagamento de taxa
no valor R$ 50,00 (cinqüenta reais) feito através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM ou transferência bancária. São José
dos Basílios/MA, 28 de junho de 2018. Isabel Aquino Rego Barros
-Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 020/2018/
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍ
LIOS/MA através da Comissão de Licitação torna público, para
conhecimento dos interessados que realizará no dia 16 de julho de
2018, às 16:00 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial,
tipo menor preço, tendo por objeto o Registro de Preços para eventu
ais prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva dos
ônibus e máquinas pesadas pertencentes*a frota da Prefeitura Muni
cipal de São José dos Basflios/MA, O Edital e seus Anexos encon
tram-se a disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação - CPL, localizada na Avenida José Sainey, s/n, centro, CEP:
65.762-000 - São José dos Basílios/MA, no horário das 08h00min às
12h00min, onde poderá ser consultado gratuitamente ou retirado me
diante o pagamento de taxa no valor R$ 50,00 (cinqüenta reais) feito
através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM ou trans
ferência bancária. São José dos Basílios/MA, 28 de junho de 2018.
Isabel Aquino Rego Barros-Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 021/2018/
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍ
LIOS/MA através da Comissão de Licitação torna público, para co
nhecimento dos interessados que realizará no dia 17 de julho de 2018,
às 08:30 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo

menor preço, tendo por objeto o Registro de Preços para eventuais
prestação de serviços de digitalização de documentos, para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de São José dos BasíHos/
MA, O Edital e seus Anexos encontram-se a disposição dos interes
sados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na
Avenida José Samey, s/n, centro, CEP: 65.762-000 - São José dos
Basílios/MA, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado mediante o pagamento de taxa
no valor R$ 50,00 (cinqüenta reais) feifò através de Documento de
Arrecadação Municipal - DAM ou transferência bancária. São José
dos Basílios/MA, 28 de junho de 2018. Isabel Aquino Rego Barros
-Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 022/2018/
SRP. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍ
LIOS/MA através da Comissão de Licitação toma público, para co
nhecimento dos interessados que realizará no dia 17 de julho de 2018,
às 10:30 horas, Licitação na Modalidade Pregão Presencial, tipo me
nor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços para even
tuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades
das Secretarias e fundos municipal da Prefeitura Municipal de São
José dos Basílios/MA, O Edital e seus Anexos encontram-se a dispo
sição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL,

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 34/2018.
PREGÃO PRESENCIAL N 34^018; OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de Fardamentos em geral de ihtèresse desta
Administração Pública. EDITAL: Poderá ser consultado gratuita
mente, no endereço abaixo de segunda a sexta-feira das 08:00h ás
12:00horas. Endereço: Praça Rui Fernandes Costa, S/N, centro, Nina
Rodrigues-MA. Entrega das propostas: Dia 12/07/2018 - ás 09:00hs,
no mesmo endereço. Nina Rodrigues - MA, 03 de Julho de 2018.
Raimundo Nonato Silva Junior-Pregoeir

PREFEITURA MUNICIPAL ÒÈ BACABEI^Ã - MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
EM SRP N: 004/2018. A SECRETARIA MUNICIPAL DE FI
NANÇAS DA PREFEITURA DE BACABEIRA, ESTADO DO
MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,
Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal N: 8.666/93
e suas alterações posteriores, RESOLVE: Art. 1* - Homologar a li
citação na modalidade Pregão Presien^j^l em SRP N: 004/2018, por
estar de acordo com a legislação em vigor. Art. V - Homologar o ob
jeto da licitação ao seguinte proponehte: 1 - E. DE J. DA SILVA &
CIA LTDA - ME: VALOR GLOBAL: R$ 168.000,00 (cento e ses-
senta e oito mil reais). Art. 3o - Determinar as providências cabíveis
para o cumprimento do presente termo. Art. 4o - Determinar ao Setor
Contábil, a emissão do respectivo Empenho e Ordem de Pagamento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E, CUMPRA-SE. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ^ANÇAS, aos vinte dias do mês
de junho do ano de dois mil e dezoito. Célío Teixeira de, Almeida -
Secretária Municipal de Finanças

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DECORRENTE DA ADESÃO
DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL EM SRP N 033/2017 - SANTA RITA. A Secre
taria Municipal de Finanças do município de Bacabeira - MA, no uso
de suas atribuições legais, e, considerando o Disposto no Art. 43, VI,
da Lei Federal N: 8.666/93 e suas'alterações posteriores^ RESOL
VE: Art. Io - Homologar a Adesão à Ata de Registro de Preços N:
050/2017, referente ao Pregão Presencial em SRP N: 033/2017
-Santa Rita - MA, por estar de acordo com a legislação em vigor.
Art. 2o - Homologar ao seguinte proponente: A. R. C TAVARES
-ME, no valor de R$ 123.196,50 (cento e vinte três mil, cento e
noventa e seis reais e cinqüenta centavos). Art. 3o - Determinar as
providências cabíveis para o cumprimento do presente termo. Art. 4o
-Determinar ao Setor Contábil, a çimiásãò do respectivo Empenho e
Ordem de Pagamento. A Secretaria Municipal de Finançãsí^ao quinto
dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito. Célio Teixeira
de Almeida - Secretário Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

HOMOLOGAÇÃO. REFERÊNCIA: Processo n 31.01.2682/2017-
SEMUS. MODALIDADE: Pregã^, Presencial n 011/2018 - CPL.
OBJETO: Contratação de empresa pjfestadora de serv^ços de ma
nutenção preventiva e corretiva com reposição de peças nos equi
pamentos médico-hospitalares e odontológicos, instalados nas coor
denações da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS, CEO, CEMI,
ATENÇÃO BÁSICA CEREST, SAMU, HMI, HII, UPA SÃO
JOSÉ, CDI, ZOONOSES, CAPS). AMPARO LEGAL: Lei Fede
ral 10.520/2002, Decreto Municipal n 022/2007 e Lei n 8.666/93.
PRAZO DE EXECUÇÃO: A realização dos serviços se dará ime
diatamente após a assinatura do còhtráto' e sua respectiva ordem de
serviço, seguindo os trâmites e rotinas'estabelecidos pélã'Secretaria
Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 4.778.000,28 (quatro mi
lhões setecentos e setenta e oito mil reais e vinte e oito centavos). Em
decorrência do exposto no processo de licitação acima individuado,
e em conformidade com a Lei, homologo o resultado do certame à
empresa CATHO GERENCIAMENTO TÉCNICO DE OBRAS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o n^ 10.227.688/0001-09. Imperatriz/
MA, 27 de Junho de 2018. Ordenatjor de pespesas/SEMUS - ALAIR
BATISTA FIRMIANO.r" r|''^ ^

TERÇA-FEIRA, 03-JULHO-2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ Do^^^~Sf


